
ESTADOS DE RESULTADOS

Impresión Preliminar

CONSOLIDADO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

ACCEL, S.A.B. DE C.V.
CLAVE DE COTIZACIÓN: ACCELSA AÑO:TRIMESTRE: 201501

POR LOS PERIODOS DE TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE MARZO DE 2015 Y 2014
(MILES DE PESOS)

REF CUENTA / SUBCUENTA ACUMULADO TRIMESTRE ACUMULADO TRIMESTRE
AÑO ACTUAL AÑO ANTERIOR

40010000 INGRESOS NETOS 1,337,703 1,030,8911,337,703 1,030,891

40010010     SERVICIOS 151,863 140,357151,863 140,357

40010020     VENTA DE BIENES 1,185,667 890,1881,185,667 890,188

40010030     INTERESES 0 00 0

40010040     REGALIAS 0 00 0

40010050     DIVIDENDOS 0 00 0

40010060     ARRENDAMIENTO 173 346173 346

40010061     CONSTRUCCIÓN 0 00 0

40010070     OTROS 0 00 0

40020000 COSTO DE VENTAS 1,030,352 774,9061,030,352 774,906

40021000 UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA 307,351 255,985307,351 255,985

40030000 GASTOS GENERALES 263,219 218,924263,219 218,924

40040000 UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OTROS INGRESOS Y GASTOS, NETO 44,132 37,06144,132 37,061

40050000 OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO 23,852 2,08423,852 2,084

40060000 UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN  (*) 67,984 39,14567,984 39,145

40070000 INGRESOS FINANCIEROS 3,675 03,675 0

40070010     INTERESES GANADOS 0 00 0

40070020     UTILIDAD POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO 3,675 03,675 0

40070030     UTILIDAD POR DERIVADOS, NETO 0 00 0

40070040     UTILIDAD POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS
FINANCIEROS

0 00 0

40070050     OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0 00 0

40080000 GASTOS FINANCIEROS 4,763 5,5174,763 5,517

40080010     INTERESES DEVENGADOS A CARGO 4,763 4,4514,763 4,451

40080020     PÉRDIDA POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO 0 1,0660 1,066

40080030     PÉRDIDA POR DERIVADOS, NETO 0 00 0

40080050     PÉRDIDA POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS
FINANCIEROS

0 00 0

40080060     OTROS GASTOS FINANCIEROS 0 00 0

40090000 INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO -1,088 -5,517-1,088 -5,517

40100000 PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS
CONJUNTOS

-390 0-390 0

40110000 UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD 66,506 33,62866,506 33,628

40120000 IMPUESTOS A LA UTILIDAD 19,287 10,29819,287 10,298

40120010     IMPUESTO CAUSADO 22,064 11,29422,064 11,294

40120020     IMPUESTO DIFERIDO -2,777 -996-2,777 -996

40130000 UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES CONTINUAS 47,219 23,33047,219 23,330

40140000 UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES DISCONTINUAS, NETO 0 00 0

40150000 UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA 47,219 23,33047,219 23,330

40160000 PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA 16,426 8,37016,426 8,370

40170000 PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA 30,793 14,96030,793 14,960

40180000 UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA BÁSICA POR ACCIÓN 0.16 0.080.16 0.08

40190000 UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR ACCIÓN DILUIDA 0.00 0.000 0.00



ESTADOS DEL RESULTADO INTEGRAL

Impresión Preliminar

CONSOLIDADO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

ACCEL, S.A.B. DE C.V.
CLAVE DE COTIZACIÓN: ACCELSA AÑO:TRIMESTRE: 201501

POR LOS PERIODOS DE TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE MARZO DE 2015 Y 2014
(MILES DE PESOS)

(NETOS DE IMPUESTOS)

REF CUENTA / SUBCUENTA ACUMULADO TRIMESTRE ACUMULADO TRIMESTRE
AÑO ACTUAL AÑO ANTERIOR

40200000 UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA 47,219 23,33047,219 23,330

PARTIDAS QUE NO SERAN RECLASIFICADAS A RESULTADOS
40210000 GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES 0 00 0

40220000 GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES 0 00 0

40220100 PARTICIPACIÓN EN RESULTADOS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES DE
ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS

0 00 0

PARTIDAS QUE PUEDEN SER RECLASIFICADAS SUBSECUENTEMENTE A
RESULTADOS

40230000 RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS 4,870 -1,6694,870 -1,669

40240000 CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA
SU VENTA

0 00 0

40250000 CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS 0 00 0

40260000 CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS 0 00 0

40270000   PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y
NEGOCIOS CONJUNTOS

0 00 0

40280000 OTROS RESULTADOS INTEGRALES 0 00 0

40290000 TOTAL DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES 4,870 -1,6694,870 -1,669

40300000 UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL 52,089 21,66152,089 21,661

40320000 UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO
CONTROLADORA

29,533 8,30229,533 8,302

40310000 UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN
CONTROLADORA

22,556 13,35922,556 13,359



ESTADOS DE RESULTADOS

Impresión Preliminar

CONSOLIDADO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

ACCEL, S.A.B. DE C.V.
CLAVE DE COTIZACIÓN: ACCELSA AÑO:TRIMESTRE: 201501

POR LOS PERIODOS DE TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE MARZO DE 2015 Y 2014
(MILES DE PESOS)

DATOS INFORMATIVOS

REF CUENTA / SUBCUENTA ACUMULADO TRIMESTRE ACUMULADO TRIMESTRE
AÑO ACTUAL AÑO ANTERIOR

92000010 DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA 29,862 24,18629,862 24,186



ESTADOS DE RESULTADOS

Impresión Preliminar

CONSOLIDADO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

ACCEL, S.A.B. DE C.V.
CLAVE DE COTIZACIÓN: ACCELSA AÑO:TRIMESTRE: 201501

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE MARZO DE 2015 Y 2014
(MILES DE PESOS)

DATOS INFORMATIVOS (12 MESES)

REF CUENTA / SUBCUENTA ACUMULADO TRIMESTRE ACUMULADO TRIMESTREACTUAL ANTERIOR
AÑO ACTUAL AÑO ANTERIORAÑO

92000030 INGRESOS NETOS (**) 4,800,429 4,171,940

92000040 UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (**) 240,616 191,996

92000060 UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**) 261,503 168,953

92000050 PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**) 187,928 131,171

92000070 DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA (**) 102,946 102,999

(*) DEFINIRA CADA EMPRESA
(**) INFORMACIÓN ULTIMOS 12 MESES


